ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2021 г.
Москва

Го переходе члена-корреспондента РАН7!
Матвеева В.Б. из Отделения физиологических
наук РАН в Отделение медицинских наук РАН
(представление Отделения медицинских наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 26 и подпунктом «ж» пункта 63 устава РАН,

пунктом 1.12. Положения об Отделении медицинских наук федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»

рекомендовать общему собранию членов РАН утвердить решение общего

собрания Отделения медицинских наук РАН о переходе члена-корреспондента

РАН Матвеева Всеволода Борисовича из Секции фундаментальной медицины

Отделения физиологических наук РАН в Секцию клинической медицины

Отделения медицинских наук РАН.

2. До утверждения в установленном порядке перехода члена-

корреспондента РАН Матвеева В.Б. из Отделения физиологических наук РАН в

Отделение медицинских наук РАН считать его принимающим участие в работе

Секции клинической медицины Отделения медицинских наук РАН с правом

совещательного голоса в соответствии с постановлением общего собрания

Отделения медицинских наук РАН от 7 декабря 2020 г. № 3.

Президент Р;
академик Р

Главный уГ
президиуму
академик Р

СЕКРЕТАРИАТ

шкин